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Lidhja 5
	Vendi ___________________
	K Ё R K E S Ë
	më datë, ___/___/______

	1.
	Subjekti: ..................................................................................., Adresa*: ......................................................., 

tel./ fax …............................................., e-mail …......................................,

	2.
	Vendi i kryerjes së veprimtarisë: .................................................................,

	3.
	Personi që paraqet kërkesën, (pronari / administratori / drejtuesi i veprimtarisë / personi autorizuar): ........................................................................, nr. ID/ pasaportës ..................................................,

	4.
	Lloji i veprimtarisë për të cilën aplikohet: .....................................................................................................,

(licencë, autorizim, dhe/ose certifikatë)   .............................................................................................................................................................................,

	5.
	Deklaroj që për ushtrimin e aktivitetit të mësipërm zotëroj në pronësi ose me qira autobusët me targat e mëposhtme: (kur kërkohet në veprimtarinë që aplikohet)
Nr.

Targa

Pronësi

Qira

Nr.

Targa

Pronësi

Qira

1.

AA XXX AA

+/-

+/-

6.

AA XXX AF

+/-

+/-

2.

AA XXX AB

+/-

+/-

7.

AA XXX AG

+/-

+/-

3.

AA XXX AC

+/-

+/-

8.

AA XXX AH

+/-

+/-

4.

AA XXX AD

+/-

+/-

9.

AA XXX AI

+/-

+/-

5.

AA XXX AE

+/-

+/-

Etj.

AA XXX AJ
+/-

+/-








                                                 Po
               Jo

Keni licencë, autorizim, certifikatë të mëparshme?                                               
[image: image1]

  
[image: image2]
Nëse po, specifikoni fushat: 1. _________________________________ Nr. _____, datë ___/____/______




           2. _________________________________ Nr. _____, datë ___/____/______

                                             3. _________________________________ Nr. _____, datë ___/___/_______

	6. 
	Dokumente provuesuese dhe shoqëruese të dorëzuara**:
6.1.....................................................................................................................................................................
6.2.....................................................................................................................................................................

6.3.....................................................................................................................................................................

6.4.....................................................................................................................................................................

6.5.....................................................................................................................................................................

Etj.....................................................................................................................................................................

	7.
	Deklaroj nën përgjegjësinë time, në emër dhe për llogari të subjektit kërkues që përfaqësoj, se:
a) Të dhënat e deklaruara dhe dokumentat e dorëzuara janë të vërteta dhe brenda periudhës së vlefshmërisë;

b) Subjekti i transportit aplikues nuk ka asnjë pengesë ligjore për të ushtruar veprimtarinë e kërkuar;

c) Subjekti njeh dhe pranon kriteret dhe detyrimet e licencimit, autorizimit, certifikimit.

	8.
	Jam në dijeni që: në rast se dokumentet për marrjen apo për të rinovuar licencën/ autorizimin dhe/ ose certifikatën nuk dorëzohen _______*** ditë brenda afatit të përcaktuar, unë humbas të drejtën e marrjes së licencës, autorizimit, certifikatës.

	DEKLARUESI

(Emër, Mbiemër dhe nënshkrimi i deklaruesit)

                                                                      →
	......................................................................................................


Shënim: 

1. Kur aplikanti është një person fizik ky formular plotësohet nga vetë personi. Kur aplikanti është person juridik, formulari plotësohet nga pronari/ administratori, drejtuesi i veprimtarisë që drejton aktivitetin e transportit të subjektit ose një person i autorizuar prej tyre.

2. Për çdo informacion shtesë për të cilin nuk ka vend për tu paraqitur, përdorni një fletë të bardhë dhe pasi ta nënshkruani, bashkëlidhni këtij formulari.

*
Adresa e zyrës së subjektit (e deklaruar në QKB); 

**
Listohen dokumentet përkatëse për aplikim, të cilat nuk gjenerohen on-line;
***
Shënohet numri i ditëve sipas afatit të përcaktuar. 

Lidhja 6
APLIKIM


	· Për të filluar një shërbim të rregullt (1) 
	

	· Për të filluar një shërbim të rregullt tё specializuar (
)
	

	· Për të rinovuar një autorizim (3) 
	

	· Për të ndryshuar kushtet e autorizimit (3) 
	



zbatuar/ kryer nga autobusët ndërmjet Shqipërisë dhe një vendi tjetër në përputhje me Rregulloren (KE) nr. 1073/ 2009
Drejtuar: ....................................................................................................................................................
(Autoriteti kompetent)


1. Emri dhe mbiemri ose emri tregtar dhe adresa, telefoni, fax dhe/ose e-mail i aplikantit dhe, kur është e përshtatshme, e drejtuesit të veprimtarisë në rastin e një shoqate, (bashkim subjektesh):  
....................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................
....................................................................................................................................................................
	si një subjekt  
[image: image3]
	si anëtar i një shoqate  
[image: image4]
	si një nënkontraktor  
[image: image5]


2. Shërbimi (et) i/e kryer/ kryera (4)



3. Emrat dhe adresat e:

Subjekti/et, Shoqata, dhe/ose nënkontraktori(ët) (4) (5)
3.1 .............................................................................. tel. ...................................................................
3.2 .............................................................................. tel. ...................................................................
3.3 .............................................................................. tel. ...................................................................
3.4 .............................................................................. tel. ...................................................................
(Faqja e dytë e aplikimit për autorizim ose për rinovim të autorizimit)

4. Në rastin e një shërbimi të rregullt të specializuar:

4.1. Kategoria e udhëtarëve (në rastin e shërbimeve të rregullta të specializuara punëtorë, nxënës / studentë, të tjerë): 
.............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................


5. Kohëzgjatja e autorizimit të kërkuar ose data në të cilën shërbimi përfundon:  ....................................…………………………………………………………………………….…..............………………………...............................................................................................................

6. Linja kryesore e shërbimit (nënvizo pikat/ stacionet e marrjes dhe zbritjes së  udhëtarëve, me adresën e saktë): 
...............................................................................................................................................................
…………………………………………………………………………………………………….…..……………………………………………………………………………………………..….………………………………………………………………………………………………...........................
7. Periudha e operimit: ...............................................................................................................................................................
…………………………………………………………………………………………………..…….………………………………………………………………………………………….......................

8. Frekuenca (ditor, javor, etj.) ................................................................................................................ ...............................................................................................................................................................

9. Tarifat: ............................................................................................................., (tabela bashkëlidhur)


10. Bashkëlidhni një tabelë oraresh të drejtimit të mjetit për të lejuar verifikimin e pajtueshmërisë me legjislacionin përkatës, në lidhje me kohën e drejtimit dhe periudhat e pushimit të drejtuesve të mjeteve.

11. Numri i autorizimeve ose i kopjeve të autorizimeve të kërkuara:(6) ...............................................................................................................................................................
...............................................................................................................................................................


12. Çdo informacion shtesë: ...............................................................................................................................................................
..............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

  .............................................. 




    ...................................................
  (Vendi dhe data)                                                                      (Nënshkrimi i aplikantit)

__________________________

(6) Aplikantit i është bërë me dije fakti se, autorizimi duhet të mbahet në bordin e mjetit. Numri i autorizimeve, të cilat aplikanti duhet të ketë, duhet të korrespondojnë me numrin e mjeteve të nevojshme për kryerjen e shërbimit të kërkuar në të njëjtën kohë.
(Faqja e tretë e aplikimit për autorizim ose për rinovim të autorizimit)

NJOFTIM I RËNDËSISHËM

1. Në veçanti aplikimi duhet të ketë bashkëlidhur si më poshtë:

a) Rendi udhëtimit;

b) tabela e tarifës;

c) një kopje e njësuar e licencës së lëshuar nga QKB për transportin ndërkombëtar të udhëtarëve; 
d) informacione në lidhje me llojin dhe vëllimin e shërbimit që aplikanti planifikon të japë në rastin e një shërbimi të ri, ose që është dhënë në rastin e rinovimit të autorizimit;

e) një hartë me një shkallë të përshtatshme në të cilën është e shënjuar linja me vendqëndrimet në të cilët udhëtarët do të hipin ose zbresin;

f) një tabelë e kohës së drejtimit të mjetit për të lejuar verifikimin e pajtueshmërisë me legjislacionin e Komunitetit në lidhje me kohën e punës dhe periudhën e pushimit.

2. Aplikantët duhet të sigurojnë çdo informacion shtesë në mbështetje të kërkesave të tyre të cilat ato konsiderohen relevante ose të cilat kërkohen nga autoriteti lëshues.

3.
Në përputhje me kapitullin 5, të Rregullores (KE) nr. 1073/2009, shërbimet e mëposhtme janë subjekt autorizimi:

a) shërbimet e rregullta, shërbime të cilat sigurojnë transportin e udhëtarëve në intervalin e specifikuar përgjatë linjave të specifikuara, udhëtarët hipin dhe zbresin në vendqëndrime të paracaktuara. Shërbimet e rregullta do të jenë të hapur për të gjithë dhe kur është e përshtatshme, janë subjekt rezervimi të detyrueshëm. Natyra e rregullt e shërbimit nuk do të ndikohet nga ndonjë përshtatje e kushteve të operimit të shërbimit.

b) shërbimet e rregullta të specializuara që nuk mbulohen nga një kontratë ndërmjet organizuesit dhe subjektit. Shërbimet, nga kushdo që organizohen, që ofrojnë transportin e kategorive të specifikuara të udhëtarëve me përjashtim të udhëtarëve të tjerë, do të konsiderohen si shërbim i rregullt. Shërbime të tilla janë quajtur “shërbime të rregullta të specializuara” dhe përfshijnë:


i) transportin e punonjësve shtëpi – punë dhe anasjelltas;

ii) transportin e nxënësve të shkollës dhe studentëve për dhe nga institucioni shkollor.

Fakti që një shërbim i specializuar mund të ndryshojë në përputhje me nevojat e përdoruesve, nuk do të ndikojë në klasifikimin e tij si një shërbim i rregullt i specializuar. 

4.
Aplikimi bëhet nga autoriteti kompetent nga ku fillon shërbimi, drejtuar autoritetit kompetent të palës kontraktuese, përkatësisht ku përfundon shërbimi.

5. 
Periudha maksimale e vlefshmërisë së autorizimit është deri 5 vjet.

Lidhja 7
VETËDEKLARIM 

I PRONARIT, ADMINISTRATORIT/ PËRFAQËSUESIT LIGJOR TЁ SUBJEKTIT
Bërë në ...............................





më datë ___ /___/_____

(Selia )
Unë i nënshkruari ...................................................... pronar, administrator/ përfaqësues ligjor i subjektit ................................................................. me seli në ...................................................
Deklaroj në përgjegjësinë time, në njohje të plotë të pasojave që sjell një deklarim i pavërtetë se: 

a) Nuk kam asnjë çështje gjyqësore të hapur dhe nuk jam në ndjekje penale nga organet e prokurorisë, nuk jam shpallur fajtor për shkelje të legjislacionit të transportit rrugor (ose në rast se ka, deklaroj: “Kam çështje gjyqësore të hapur në gjykatën e rrethit gjyqësor/ gjykatën administrative/.......................... (shoqëruar me motivin e çështjes) apo/dhe kam penalizim të licencës aktuale............................................ nga Inspektorati ..........................................................., (shoqëruar me masën dhe motivin e penalizimit)”.

b) Subjekti ................................................................. i regjistruar në organet tatimore me NUIS ..................................., regjistruar në Regjistrin Kombëtar pranë QKB nr. ............., datë ..........................., me objekt veprimtarie transport ndërkombëtar udhëtarësh, për të cilin kërkoj të licencohem, nuk është në proçes falimentimi, nuk ka asnjë detyrim financiar ndaj të tretëve (Drejtorisë së Përgjithshme të Taksave dhe Tatimeve, Organeve të Pushtetit Vendor, etj). 
Deklaroj që njoh dhe zbatoj Ligjin nr. 8308, datë 18.03.1998, “Për transportet rrugore”, të ndryshuar, VKM nr. 325, datë 19.3.2008, të ndryshuar, Udhëzimin nr. 8, datë 19.12.2019, “Për kriteret, rregullat dhe dokumentacionin për lëshimin e licencave, autorizimeve dhe certifikatave për ushtrimin e veprimtarisë në transportin ndërkombëtar rrugor”.

    DEKLARUESI

.........................................................

  (emër, mbiemër dhe nënshkrimi)
Lidhja 7.1      
VETËDEKLARIM

I DREJTUESIT TË VEPRIMTARISË SË TRANSPORTIT
Bërë në ...............................





më datë, ___ /___/______

(Selia )
Deklaroj në përgjegjësinë time, në njohje të plotë të pasojave që sjell një deklarim i pavërtetë se: 

a) Jam i pajisur me Certifikatën e Kompetencës Profesionale (CKP) për transport ................................................................................................................................................

b) Jam drejtues i veprimtarisë të subjektit .......................................................................... me seli në ..............................................., me objekt veprimtarie ........................................ ..........................................................................................................................., për të cilin kërkon të licencohet.

c) Nuk kam asnjë çështje gjyqësore të hapur dhe nuk jam në ndjekje penale nga organet e prokurorisë, nuk jam shpallur fajtor për shkelje të legjislacionit të transportit rrugor (ose në rast se ka), deklaroj: “Kam çështje gjyqësore të hapur në gjykatën e rrethit gjyqësor/ gjykatën administrative .................................................. (shoqëruar me motivin e çështjes) apo/ dhe kam penalizim të CKP-së aktuale .......................................... nga Inspektorati ............................................................., (shoqëruar me masën dhe motivin e penalizimit)”.

d) Kam lidhur kontratë me këtë subjekt dhe mbaj përgjegjësi për:

Mirëmbajtjen e mjeteve, verifikimin e kontratave dhe dokumenteve të transportit rrugor, veprimet financiare bazë, caktimin e ngarkesave ose shërbimeve të drejtuesve dhe mjeteve, si dhe verifikimin e procedurave të sigurisë.

e) Deklaroj që jam i punësuar si drejtues veprimtarie në subjektet:

1) ............................................................................



2) ............................................................................

3) ............................................................................

f) Njoh dhe zbatoj ligjin nr. 8308 datë 18.03.1998, “Për transportet rrugore”, të ndryshuar; VKM nr. 325, datë 19.3.2008, të ndryshuar dhe Udhëzimin nr. 8, datë 19.12.2019, “Për kriteret, rregullat dhe dokumentacionin për lëshimin e licencave, autorizimeve dhe certifikatave për ushtrimin e veprimtarisë në transportin ndërkombëtar rrugor të udhëtarëve”.

Jam në dijeni që, më lejohet të lidh kontratë dhe të drejtoj veprimtarinë e transportit deri në tre subjekte të ndryshme të vendosura në të njëjtin rreth me një numër të përgjithshëm maksimal prej 36 mjetesh, ose nëse jam punonjës i një subjekti, më lejohet të lidh kontratë edhe me një subjekt ose filial tjetër me seli brenda të njëjtit rreth me një numër të përgjithshëm maksimal prej 36 mjetesh të dy subjekteve.

DREJTUESI I VEPRIMTARISË

 
.........................................................

  
  (emër, mbiemër dhe nënshkrimi) 








(1) Shënjo ose plotëso sipas rastit.


(2) Shërbimet e rregullta të specializuara që nuk mbulohen nga një kontratë ndërmjet organizuesit dhe transportuesit.


(3) Në kontekstin e nenit 9 të Rregullores (KE) nr. 1073/2009.


(4) Trego sipas rastit nëse je një subjekt, anëtar i një shoqate ose një nënkontraktor.


(5) Bashkëngjit listën nëse është e zbatueshme.








2

